МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

14.02.2023 г. Тамбов №355

Об итогах регионального отборочного этапа VIII Всероссийской олимпиады
по 3D-технологиям

В соответствии с приказом министерства образования и науки области

от 27.12.2022 №3495, в целях активизации творческой, познавательной,

интеллектуальной инициативы обучающихся, вовлечения их в

исследовательскую, изобретательскую и иную творческую деятельность в

сфере применения 3D-технологий с 4 по 5 февраля 2023 года на базе

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации

А.М.Кузьмина» города Тамбова проведен региональный отборочный этап

VIII Всероссийской олимпиады по 3D-технологиям (далее – Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 106 обучающихся из 5 муниципалитетов

области (Мичуринского и Тамбовского районов и городов Мичуринска,

Рассказово и Тамбова), 2 подведомственных организаций (Тамбовского

областного государственного бюджетного общеобразовательного учреждения

кадетской школы «Многопрофильный кадетский корпус имени Героя

Советского Союза летчика-космонавта СССР Л.С.Дёмина», Тамбовского

областного государственного автономного профессионального

образовательного учреждения «Техникум отраслевых технологий»),  Центра

развития современных компетенций детей федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Мичуринский государственный аграрный университет».

На Олимпиаде были представлены творческие проекты учащихся по

номинациям: «Объемное рисование «3D-Art», «3D-моделирование «3D-

Tech», «3D-моделирование и прототипирование Advanced», «3D-

моделирование и прототипирование Professional».

Жюри отметило высокий уровень проработки 3D моделей и объемных

рисунков, созданных участниками Олимпиады. Вместе с тем, руководителям

команд рекомендовано уделить большее внимание изучению с обучающимися

создания чертежей и технической документации, а также подготовке

презентаций творческих проектов.

На основании вышеизложенного и решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами министерства образования и науки области

победителей и призеров Олимпиады:

1.1. В номинации «Объемное рисование «3D-Art» (возрастная категория

– учащиеся 5-6 классов):

за первое место – Фролову Ксению, Чернобровкину Анну, учащихся

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации

А.М.Кузьмина» города Тамбова (руководитель – Силкина Ольга Анатольевна,

учитель информатики);

за второе место – Куликову Марию, Перовскую Алину, учащихся

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации

А.М.Кузьмина» города Тамбова (руководители – Гомзов Николай

Викторович, учитель информатики);

за третье место – Литвинова Михаила, Семичеву Полину, учащихся

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации

А.М.Кузьмина» города Тамбова (руководители – Дробышева Варвара

Вячеславовна, учитель информатики, Кожарина Татьяна Владимировна,

учитель информатики).

1.2. В номинации «Объемное рисование «3D-Art» (возрастная категория

– учащиеся 7-8 классов):

за первое место – Кузнецова Максима, Пустовалову Александру,

учащихся муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации

А.М.Кузьмина» города Тамбова (руководители – Кожарина Татьяна

Владимировна, учитель информатики, Слезина Мария Вячеславовна, учитель

информатики);

за второе место – Гунчак Анастасию, Савчук Арину, учащихся

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации

А.М.Кузьмина» города Тамбова (руководитель – Слезина Мария

Вячеславовна, учитель информатики);

за третье место – Гоцеву Марину, Оголь Александру, учащихся

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации

А.М.Кузьмина» города Тамбова (руководители – Кожарина Татьяна

Владимировна, учитель информатики, Слезина Мария Вячеславовна, учитель

информатики).

1.3. В номинации «3D-моделирование «3D-Tech» (возрастная категория

– учащиеся 5-6 классов):

за первое место – Никонову Эвелину, Новоструеву Полину, учащихся

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации

А.М.Кузьмина» города Тамбова (руководители – Слезин Кирилл

Анатольевич, к.т.н., методист, Слезина Мария Вячеславовна, учитель

информатики).

1.4. В номинации «3D-моделирование и прототипирование «Advanced»

(возрастная категория – учащиеся 7-8 классов):

за первое место – Гаврилина Дмитрия, Осипова Ярослава, учащихся

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №1» города Мичуринска (руководитель –

Малеев Александр Игоревич, заместитель директора по УВР);

за второе место – Фурсову Ярославу, Черемисину Екатерину, учащихся

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации

А.М.Кузьмина» города Тамбова (руководители – Слезин Кирилл

Анатольевич, к.т.н., методист, Слезина Мария Вячеславовна, учитель

информатики);

за третье место – Клубникину Наталью, Солдатченко Юлию, учащихся

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №5 «Центр современных индустриальных

технологий» города Рассказово (руководитель – Илларионов Александр

Сергеевич, учитель информатики).

1.5. В номинации «3D-моделирование и прототипирование

«Professional» (возрастная категория – учащиеся 9-11 классов):

за первое место – Майорову Софью, Ненашеву Александру, учащихся

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации

А.М.Кузьмина» города Тамбова (руководители – Слезин Кирилл

Анатольевич, к.т.н., методист, Слезина Мария Вячеславовна, учитель

информатики);

за второе место – Дмитриеву Наталью, Пушкина Кирилла, учащихся

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №18 имени Героя Советского Союза

Э.Д.Потапова» города Мичуринска (руководители – Егоров Сергей

Викторович, учитель информатики, Ситников Виталий Михайлович, учитель

информатики);

за третье место – Колтыгину Ирину, Четырину Марию, учащихся

центра дополнительного образования «Детский технопарк «Кванториум–

Тамбов» муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №22 с углубленным изучением

отдельных предметов» города Тамбова (руководитель – Захаров Александр

Юрьевич, педагог дополнительного образования).

Министр образования и науки

Тамбовской области

                     Т.П. Котельникова

Начальник отдела дополнительного

образования и воспитания управления

дополнительного образования, воспитания,

социализации и государственной поддержки

детей министерства образования и науки области

_____________________________ Д.В.Трунов

 Расчет рассылки:

          Д.В.Трунов – 1 экз.

ТОГБОУ ДО «ЦРТДЮ» – 1 экз.

          Муниципальные органы

          управления образованием – эл. почта

30 экз.

Подведомственные организации

На сайт